о

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЕВПАТОРИЯ
№

О внесении изменений в постановление администрации города
Евпатории Республики Крым от 28.11.2022 №2814-п «Об утверждении
порядка выплаты единовременной материальной помощи из средств

резервного фонда администрации города Евпатории Республики Крым членам
семей погибших (умерших) участников специальной военной операции»

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от
08.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым,
постановлениями администрации города Евпатории Республики Крым от 11.11.2022
№ 2587-п «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного
фонда администрации города Евпатории Республики Крым» (с изменениями), от 20.10.2022
№ 2400-п «Об утверждении положения о порядке подготовки нормативных правовых и
правовых актов администрации города Евпатории Республики Крым» (с изменениями),
администрация города Евпатории Республики Крым постановляет:

1. Внести' в постановление администрации города Евпатории Республики Крым
от 28.11.2022 №2814-п «Об утверждении порядка выплаты единовременной материальной
помощи из средств резервного фонда администрации города Евпатории Республики Крым
членам семей погибших (умерших) участников специальной военной операции», с
изменениями от 19.12.2022 №3245-п, следующие изменения:

1.1 Пункт 5 «Порядка выплаты единовременной материальной помощи из средств
резервного фонда администрации города Евпатории Республики Крым членам семей
погибших (умерших) участников специальной военной операции» изложить в следующей
редакции:

«5. Единовременная материальная помощь назначается при условии обращения
члена семьи за ее назначением в течение 12 месяцев с даты гибели (установления факта
смерти) участника специальной военной операции.»,

1.2. Пункт 7 «Порядка выплаты единовременной материальной помощи из средств
резервного фонда администрации города Евпатории Республики Крым членам семей
погибших (умерших) участников специальной военной операции» изложить в следующей
редакции:

«7. Для назначения и выплаты единовременной материальной помощи члены
семьи погибшего (умершего) предоставляют следующие документы:

- заявление;
- документ, удостоверяющий личность члена семьи (паспорт, свидетельство о

рождении);
- свидетельство о заключении брака - для супруги (супруга);
- свидетельство о рождении погибшего (умершего) - для родителей;

- свидетельство о смерти погибшего (умершего);
- свидетельство о рождении ребенка (в том числе усыновленного) погибшего - для

детей;
- документ, подтверждающий обстоятельства гибели (смерти) участника

специальной военной операции;
- реквизиты банковского счета, на который будут перечислены денежные средства;
- согласие на обработку персональных данных.».
1.3. Пункт 13 «Порядка выплаты единовременной материальной помощи из средств

резервного фонда администрации города Евпатории Республики Крым членам семей
погибших (умерших) участников специальной военной операции» изложить в следующей
редакции:

«13. Председатель комиссии по вопросам выделения бюджетных ассигнований из
резервного фонда на непредвиденные расходы, не связанные с предупреждением и
ликвидацией чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий (далее -комиссия)
назначает дату и время заседания комиссии.

Заседания проводятся в очном и заочном формате.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном портале Правительства Республики Крым -  в
разделе: «Муниципальные образования», подраздел - «Евпатория», а также на
официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики
Крым -  в разделе «Документы», подраздел - «Документы администрации»
в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.

http://rk.gov.ru

http://my-evp.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации города
Евпатории Республики Крым А.Ю.Юрьев

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru